
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Geset-
zes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 16.09.2014 
(GV.NRW S. 547), zuletzt geändert durch Gesetz vom 
17.10.2017 (GV. NRW. S. 806), hat die Universität Duis-
burg-Essen folgende Ordnung erlassen: 

 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Medi-
zinische Biologie an der Universität Duisburg-Essen vom 
17.05.2013 (Verkündungsblatt Jg. 11, 2013 S. 561, 
Nr. 67), geändert durch erste Änderungsordnung vom 
15.07.2015 (Verkündungsblatt Jg. 13, 2015 S. 329, 
Nr. 76) wird wie folgt geändert: 

 

1. § 20 Abs. 5 wird wie folgt geändert: 

a. Die Sätze 2 und 3 werden wie folgt neu gefasst: 

„Im Einzelfall kann der Prüfungsausschuss die Be-
arbeitungszeit auf begründeten schriftlichen Antrag 
der oder des Studierenden um bis zu sechs Wo-
chen verlängern. Der Antrag muss unverzüglich 
nach Eintritt des Hindernisses vor dem Abgabe-
termin für die Bachelorarbeit bei der oder dem 
Vorsitzenden des Prüfungsausschusses einge-
gangen sein.“ 

b. Satz 4 wird gestrichen.  

 

2. § 21 wird wie folgt geändert: 

a. Nach Abs. 2 wird der folgende neue Abs. 3 einge-
fügt: 

„Besteht eine studienbegleitende Prüfung aus ei-
ner Klausurarbeit, kann sich die oder der Studie-
rende nach der letzten nicht bestandenen Wieder-
holung der Prüfung einmalig im Bachelorstudium 
einer mündlichen Ergänzungsprüfung unterziehen. 
Für die Durchführung einer solchen Ergänzungs-
prüfung ist innerhalb von 14 Tagen nach der Be-
kanntgabe des Klausurergebnisses ein Antrag im 

Prüfungswesen zu stellen. Die Ergänzungsprüfung 
wird von zwei gleichberechtigten vom Prüfungs-
ausschuss festgelegten Prüferinnen/Prüfern vor-
genommen. Die Ergänzungsprüfung findet frühes-
tens 4 Wochen und spätestens 12 Wochen nach 
Bekanntgabe des Prüfungsergebnisses statt; der 
Prüfungstermin wird in Absprache der beiden Prü-
fer festgelegt und dem Prüfling mitgeteilt. Die Er-
gänzungsprüfung hat eine Dauer von 20 Minuten. 
Die Note kann entweder bestanden (4,0) oder 
nicht bestanden (5,0) lauten. Das Ergebnis wird in 
einem Protokoll schriftlich festgehalten und unmit-
telbar im Anschluss dem Prüfling bekanntgege-
ben.“ 

b. Die bisherigen Absätze 3 und 4 werden zu den 
Absätzen 4 und 5. 

 

 

Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 

 

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultätsrates 
der Fakultät für Biologie vom 10.08.2017 und des Eilent-
scheids des Dekans vom 04.04.2018. 

 

Duisburg und Essen, den 10. April 2018 

 

Für den Rektor 

der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

Dr. Rainer Ambrosy 

 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 16 Duisburg/Essen, den 12.04.2018 Seite 183 Nr. 40 

Zweite Ordnung zur Änderung der Prüfungsordnung 

für den Bachelorstudiengang 

Medizinische Biologie 

an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 10. April 2018 

 



Amtliche Mitteilungen Nr. 40  Seite 184 

 

 


